
Comune di Santa Teresa Gallura

PROVINCIA DI SASSARI

Ordinanza Sindacale
    

REGISTRO GENERALE N. 8 DEL 28/04/2022

OGGETTO: INTERRAMENTO CARCASSA DI SUIDE A SEGUITO DI UN SINISTRO 
STRADALE

IL SINDACO

Vista la certificazione medica a Firma della Dott.ssa Valeria Puzzolu, del dipartimento di  prevenzione del 
servizio igiene pubblica dell’ ASL di Olbia con la quale si comunica la morte di un cinghiale dovuta a un 
sinistro stradale;

Dato Atto che la suddetta certificazione veniva trasmessa, a mezzo Mail, direttamente da parte di personale 
dell’ ASL di Olbia;

Attesa pertanto la necessità di disporre in merito allo smaltimento della carcassa dell’animale;

Vista la Legge n. 833/78, istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale, nella quale è individuata l’Autorità 
Sanitaria Locale;

Visto il Regolamento CE n. 1774/2002, recante norme sanitarie relative ai sottoprodotti di origine animale 
non destinati al consumo umano;

Visto il D.Lgs. n. 152/2006;

Visto gli artt. 50 e  54, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

O R D I N A

Per le motivazioni espresse in premessa narrativa che integralmente si richiamano, a tutela della salute 
pubblica, l’immediato interramento della carcassa del cinghiale, a cura ed esecuzione diretta da parte della 
ditta convenzionata con questo ente.
 
Il personale della Polizia Locale è incaricato della vigilanza per l’esecuzione della presente Ordinanza.

A norma dell’art. 3, comma quattro, della Legge 7/8/90 n. 241, si avverte che avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della legge 6.12.1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 
eccesso di potere o per violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione o notificazione al T.A.R. 
Sardegna, o entro 120 giorni dalla pubblicazione o notificazione con ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica.
Si avverte che ai sensi della Legge n. 241/1990 e s.m.i., il responsabile del presente procedimento è il Ten. 
Salvatore Fioredda, responsabile del settore di P.L.

Il Sindaco
MURA ANTONIO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


